Servoantriebsregler CMMT-AS
TOC Bookmark
Servoantriebsregler CMMT-AS
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/11
Servoantriebsregler CMMT-AS
Typenschlüssel
NEU
Typenschlüssel
001 Baureihe
CMMT Motorcontroller
002 Motorart
AS AC-Synchron
003 Nennstrom
C2 2 A
C3 3 A
C4 4 A
C5 5 A
C7 7 A
C12 12 A
C18 18 A
C25 25 A
004 Nenneingangsspannung
3A 230 V AC/50-60Hz
11A 400 V AC/50-60Hz
005 Phasenanzahl
Einphasig
P3 Dreiphasig
006 Busprotokoll/Ansteuerung
MP Multiprotokoll
007 Sicherheitsfunktion
S1 Standard safety
52024/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servoantriebsregler CMMT-AS
Datenblatt
Busprotokolle
Allgemeine Technische Daten
CMMT-AS- C2-3A C4-3A C2-11A C3-11A C5-11A C7-11A C12-11A C18-11A C25-11A
Befestigungsart Montageplatte verschraubt
Anzeige LED grün/gelb/rot oder Bedieneinheit CDSB mit Klartextmeldung
Betriebsart Controller •	 Kaskadenregelung
•	 P-Positionsregler
•	 PI-Geschwindigkeitsregler
•	 PI-Stromregler für F oder M
•	 Profil-Betrieb mit Satz- und Direktbetrieb
•	 Interpolierender Betrieb über Feldbus
•	 Referenzfahrt/Einrichtbetrieb/Autotuning
Betriebsmodus •	 Feldorientierte Regelung, Positionsauflösung 24 Bit /U
•	 Abtastrate 16 kHz
•	 PWM mit 8 oder 16 kHz,Vektormodulation mit 3. Harmonischer
(16 kHz nur bei CMMT-AS-C2-3A und CMMT-AS-C4-3A)
•	 EchtzeitDatenerfassung:
–	 2x InputPosition-Capture

Servoantriebsregler CMMT-AS
Datenblatt
Bestellangaben
Beschreibung Anzahl
Phasen
Nennstrom Teile-Nr. Typ
Das Steckersortiment NEKM
(a Seite 16) ist im Lieferum-
fang des Servoantriebsreglers
enthalten.
1-phasig 2 	q 8143163 CMMT-AS-C2-3A-MP-S1
4 	q 8143164 CMMT-AS-C4-3A-MP-S1
3-phasig 2 	q 8143165 CMMT-AS-C2-11A-P3-MP-S1
3 	q 8143166 CMMT-AS-C3-11A-P3-MP-S1
5 	q 8143167 CMMT-AS-C5-11A-P3-MP-S1
7 	q 8143168 CMMT-AS-C7-11A-P3-MP-S1
12 	q 8143169 CMMT-AS-C12-11A-P3-MP-S1
18 	q 8157801 CMMT-AS-C18-11A-P3-MP-S1
25 	q 8157802 CMMT-AS-C25-11A-P3-MP-S1
Bestellangaben
NEU
152024/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servoantriebsregler CMMT-AS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baureihe
CMMT-AS-... -3A -11A
Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 5111184 5111189
Baureihe CMMT CMMT CMMT
Motorart AC-Synchron -AS -AS
Nennstrom
2 A -C2
3 A – [1] -C3
4 A – [2] -C4
5 A – [1] -C5
7 A – [1] -C7
12 A – [1] -C12
18 A – [1] -C18
25A – [1] -C25
Nenneingangsspannung
230 VAC/50-60 Hz – -3A
400 VAC – -11A
Phasenanzahl
einphasig –
dreiphasig – -P3
Busprotokoll/Ansteuerung Multiprotokoll -MP
Sicherheitsfunktion Standard safety -S1 -S1
[1] C3, C5, C7, C12, C18, C25 Nur mit Nenneingangsspannung 11A
[2] C4 Nur mit Nenneingangsspannung 3A
NEU
Bestellangaben – Produktbaukasten
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/11
Servoantriebsregler CMMT-AS
Zubehör
Bestellangaben – Im Lieferumfang des Servoantriebsreglers enthalten
Beschreibung Für CMMT-AS-... Teile-Nr. Typ
-3A -11A
Steckersortiment
für Einzelverdrahtung h – 	q 4325822 NEKM-C6-C16-S
für Doppelverdrahtung h – 	q 5054513 NEKM-C6-C16-D
für Einzelverdrahtung – h 	q 5119205 NEKM-C6-C45-P3-S
für Doppelverdrahtung – h 	q 5118001 NEKM-C6-C45-P3-D
Mit dem Servoantriebsregler wird immer das Steckersortiment für Doppelverdrahtung mitgeliefert.
Bestellangaben – optionales Zubehör
Bedieneinheit CDSB-A1
•	 Anzeigen von Volltext-Meldun-
gen möglich. Dadurch können
Fehler, Warnungen und ausge-
wählte Daten auf einen Blick
abgelesen werden
•	 Einfache Datensicherung von
Parameter und Firmware in der
Einheit möglich, für z. B. Serien-
inbetriebnahmen oder Geräte-
tausch
•	 Eine Bedieneinheit für mehrere
Servoantriebsregler einsetzbar
•	 Bedienelement: Touchcreen
•	 Anzeige: TFT Farbe
•	 Anzeigegröße: 1,77''
•	 Anwenderspeicher: 3 GB
•	 USB-Schnittstelle: USB 2.0 Typ
mini
Weitere technische Daten:
a Internet: cdsb
Umgebungstemperatur Lagertemperatur Schutzart Gewicht Teile-Nr. Typ
[°C] [°C] [g]
0 ... 60 –20 ... +70 IP20 40 	q 8070984 CDSB-A1
nicht im Lieferumfang des Servoantriebsreglers enthalten
Bestellangaben – optionales Zubehör
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Verbindungsleitung
•	 Patch Leitung für die DaisyChain Verbindung der Busschnittstellen X19A/B
•	 Patch Leitung für Master/Slave Funktionalität (X10-X11)
•	 Ethernet Kategorie Cat 5e
•	 nicht im Lieferumfang des Servoantriebsreglers enthalten
	q 8082383 NEBC-R3G8-KS-0.2-N-S-R3G8-ET
Netzfilter
1-phasig, 8 A, ausreichend für:
2x CMMT-AS-C2-3A oder 1x CMMT-AS-C4-3A
	q 8088928 CAMF-C6-F-C8-3A
1-phasig, 20 A, ausreichend für:
6x CMMT-AS-C2-3A oder 3x CMMT-AS-C4-3A
	q 8088929 CAMF-C6-F-C20-3A
3-phasig, 16 A, ausreichend für:
8x CMMT-AS-C2-11A oder 5x CMMT-AS-C3-11A oder 2x CMMT-AS-C5-11A
oder 2x CMMT-AS-C7-11A oder 1x CMMT-AS-C12-11A
8096868 CAMF-C6-F-C16-11A
3-phasig, 42 A, ausreichend für:
21x CMMT-AS-C2-11A oder 14x CMMT-AS-C3-11A oder 7x CMMT-AS-C5-11A
oder 5x CMMT-AS-C7-11A oder 3x CMMT-AS-C12-11A oder 1x CMMT-AS-C18-
11A oder 1x CMMT-AS-C25-11A
8096894 CAMF-C6-F-C42-11A
nicht im Lieferumfang des Servoantriebsreglers enthalten
NEU
Zubehör
Steckersortiment
Bedieneinheit
Verbindungsleitung
Netzfilter
172024/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servoantriebsregler CMMT-AS
Zubehör
Bestellangaben – optionales Zubehör
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Vorschaltinduktivität
1-phasig, 6 A, ausreichend für:
2x CMMT-AS-C2-3A oder 1x CMMT-AS-C4-3A
	q 8088930 CAMF-C6-FD-C6-3A
3-phasig, 6 A, ausreichend für:
3x CMMT-AS-C2-11A oder 2x CMMT-AS-C3-11A oder
1x CMMT-AS-C5-11A
8096867 CAMF-C6-FD-C6-11A
nicht im Lieferumfang des Servoantriebsreglers enthalten
Bestellangaben – optionales Zubehör Datenblätter a Internet: cacr
Widerstandswert Nennleistung
bei 380 V
Impulsenergie
bei 380 V
Teile-Nr. Typ
[Ω] [W] [Ws]
Bremswiderstand
Für Typ CMMT-AS-
C2-3A C4-3A
– h 72 150 2000 1336611 CACR-LE2-72-W500
h h 100 150 2000 1336615 CACR-LE2-100-W500
– h 67 720 10800 1336617 CACR-KL2-67-W1800
h h 100 720 10800 8091545 CACR-KL2-100-W1800
nicht im Lieferumfang des Servoantriebsreglers enthalten
Bestellangaben – optionales Zubehör Datenblätter a Internet: cacr
Widerstandswert Nennleistung
bei 780 V
Impulsenergie
bei 780 V
Teile-Nr. Typ
[Ω] [W] [Ws]
Bremswiderstand
Für Typ CMMT-AS-
C2-11A C3-11A C5-11A C7-11A C12-11A
– – – – h 50 120 1800 2882342 CACR-LE2-50-W500
– – – h – 72 120 1800 1336611 CACR-LE2-72-W500
– – h – – 100 120 1800 1336615 CACR-LE2-100-W500
h h – – – 240 120 1800 8091543 CACR-LE2-240-W500
– – – – h 40 480 7200 2882343 CACR-KL2-40-W2000
– – – h – 67 720 10800 1336617 CACR-KL2-67-W1800
h h – – – 240 720 10800 8091544 CACR-KL2-240-W1800
– – h – – 100 720 10800 8091545 CACR-KL2-100-W1800
nicht im Lieferumfang des Servoantriebsreglers enthalten
Vorschaltinduktivität
Bremswiderstand
Adapter
NEU
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/11
Servoantriebsregler CMMT-AS
Zubehör
Bestellangaben – optionales Zubehör Datenblätter a Internet: cacr
Widerstandswert Nennleistung
bei 780 V
Impulsenergie
bei 780 V
Teile-Nr. Typ
[Ω] [W] [Ws]
Bremswiderstand
Für Typ CMMT-AS-
C18-11A C25-11A
h – 40 480 7200 2882343 CACR-KL2-40-W2000
– h 21 1440 21600 8140961 CACR-KL2-21-W3600
nicht im Lieferumfang des Servoantriebsreglers enthalten
Bestellangaben – optionales Zubehör
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Adapter